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ne skal fremtidig kun udarbejdes, når valg er 
udskrevet, hvilket har været tilfældet i Dan- 
mark siden 1980. 

Med hensyn til fristen for indlevering af 
kandidatanmeldelser foreslås det, at denne 
forkortes, således at fristen bliver den sam- 
me, som gælder i Danmark, hvorved det vil 
kunne opnås, at folketingsvalg på Færøerne 
fremtidig vil kunne afholdes samme dag som 
i Danmark. 

Endelig foreslås indsat en bestemmelse om 
forbedret mulighed for visse søfolks brev- 
stemmeafgivning om bord svarende til den, 
der indeholdes i den danske folketingsvalg- 
lov. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, 
skal jeg anbefale dette til det høje tings hurti- 
ge og velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om inve- 

steringsfonds. (Konsekvensændringer som følge 
af  skattereformen og investeringsfondskonti i 
andelskasser). 

(Lovforslag nr. L 238). 
Ved lovforslaget foretages der nogle kon- 

sekvensændringer i investeringsfondsloven 
som følge af skattereformen. Endvidere fore- 
slås en ændring vedrørende danske andels- 
kassers adgang til at modtage indskud på 
investeringsfondskonti. 

Efter skattereformen beskattes indkomst 
ved selvstændig skibsvirksomhed, der drives 
som bierhverv, som kapitalindkomst. 

Som følge heraf foreslås det, at der ikke 
kan forlodsafskrives med investerings- 
fondshenlæggelser i skibsvirksomhed, der 
drives som bierhverv. 

Det foreslås også, at det virksomhedsover- 
skud, hvoraf maksimum for henlæggelse til 
investeringsfond beregnes, korrigeres for alle 
kursgevinster og -tab på fordringer og gæld, 
som indgår i den skattepligtige indkomst. 
Efter de gældende regler korrigeres kun for 
valutakursgevinster og -tab. Forslaget skal 
ses i lyset af de nye regler om beskatning af 
visse kursgevinster. 

For så vidt angår investeringskonti i an- 
delskasser er forslaget en konsekvens af en 
ændring af bank- og sparekasseloven, hvor- 

ved andelskasser i tilsynslovgivningen i det 
væsentlige blev ligestillet med banker og spa- 
rekasser. 

Forslaget går ud på, at andelskasser får 
adgang til på linje med banker og sparekas- 
ser at føre investeringsfondskonti, uden at 
der -  som hidtil -  stilles krav om medlem- 
skab af Foreningen Danske Andelskasser og 
deltagelse i en fælles garantiordning under 
denne forening. 

Lovforslaget har ingen nævneværdige ad- 
ministrative eller provenumæssige konse- 
kvenser. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ind- 

skud på etableringskonto. (Konsekvensændrin- 
ger som følge af  skattereformen og etable- 
ringskonti i andelskasser). 

(Lovforslag nr. L 237). 
Ved lovforslaget foretages der nogle kon- 

sekvensændringer som følge af skatterefor- 
men. Endvidere foreslås en ændring vedrø- 
rende danske andelskassers adgang til at 
modtage indskud på etableringskonti. 

Det foreslås, at godtgørelser for rejse- og 
befordringsudgifter, der inden for visse ram- 
mer ved skattereformen er gjort skattefrie, 
ikke medregnes til grundlaget for beregning 
af maksimum for indskud på etableringskon- 
ti. Disse godtgørelser bliver i denne henseen- 
de sidestillet med godtgørelser til offentligt 
ansatte, der omfattes af statsskattelovens § 5 
d. 

Som følge af skattereformens afskaffelse 
af det faste lønmodtagerfradrag foreslås det 
endvidere, at fradraget udgår ved beregnin- 
gen af maksimum for indskud på etablerings- 
konto. 

Lovforslaget går tillige ud på at sikre, at 
efterbeskatningen af ikke benyttede etable- 
ringskontoindskud sker med samme ind- 
komstskatteprocent, som fradraget er blevet 
givet med. Det skyldes, at skattereformen har 
begrænset fradragsværdien af indskud på 
etableringskonti. 

For så vidt angår etableringskonti i an- 
delskasser er forslaget en konsekvens af en 


